

Kandidatpræsentationer

Valg til bestyrelsessuppleant i faggruppen Socialpædagoger

Navn:	Gert Landergren Due
Alder:	50 år
Faggruppe:	Socialpædagog
Stilling:	Kredsformand
Arbejdssted:	Socialpædagogerne Østjylland
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Delegeret Medlem af Hovedbestyrelsen i Socialpædagogerne



Jeg stiller op til valget som (klik og sæt kryds):

- Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsessuppleant

Præsentation

Jeg opstiller som suppleant til bestyrelsen efter at have været valgt til - og aktivt deltaget i repræsentantskabet i en lang årrække. Erfaring, viden og interesse fra dette arbejde har givet mig lyst til at deltage endnu mere i vores pensionskasses udvikling.

Jeg mener, at det er vigtigt, at der er en tæt kontakt mellem pensionskassen og de fagforeninger, den omfatter. Det er helt afgørende at fastholde pensionerne og dermed også pensionskassen som en del af det arbejde, der foregår i en fagforening. Vores pensionskasse må ikke udvikle sig til et kommercielt selskab, der alene har vækst som fokus, idet pensionskassen er en del af medlemmernes ansættelsesvilkår.

Der er tre ting, jeg særligt vil arbejde for: Demokrati, grøn omstilling og kommunikationen med medlemmerne.

Vi er en demokratisk pensionskasse, og jeg synes generelt, at vi allerede i dag har et velfungerende demokrati i PKA. Der er dog ingen tvivl om, at vi fortsat skal udvikle den lette og ubesværede adgang til vores demokrati, hvis det også i fremtiden skal være interessant for medlemmerne at præge pensionskassens udvikling.

Den grønne omstilling er kommet for at blive! Det er nok tydeligt for de fleste, at der ikke kommer en grøn omstilling alene via staten. Det behøver ikke længere at være et dilemma, at vi på en og samme tid skal presse på, for at PKA-midlerne understøtter den grønne udvikling mest og bedst muligt, og at vi samtidig lever op til vores forpligtigelse i forhold til at få mest og bedst forrentet pension ud af medlemmernes indbetalinger. For mig handler det om holdninger, og her er det PKA's holdninger til investeringer, som skal understøtte det videre arbejde.

Allerede i dag er der en god kommunikationsindsats. Jeg vil arbejde for, at PKA i endnu højere grad bruger den fordel det er, at pensionskassen er tæt koblet til fagforeningerne og deres kontaktnet.

De tre pejlemærker hænger uløseligt sammen. De kan og skal ikke nødvendigvis rangordnes, men de kan og skal flettes sammen til et stærkt brand.



Navn:	Gitte Møller Sandbjerg
Alder:	62 år
Faggruppe:	Socialpædagog
Nuværende stilling:	Socialpædagog
Arbejdssted:	Christian d. 9 børnehjem
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Delegeret

Jeg stiller op til valget som (klik og sæt kryds):

- Bestyrelsesmedlem
- Bestyrelsessuppleant

Præsentation

Hej

Jeg hedder Gitte og er 62 år, jeg har været delegeret de sidste 2 år og det har været spændende, så nu vil jeg gerne lægge mere arbejdet i PKA og prøve med bestyrelsesarbejde.

Vh Gitte Sandbjerg.

Navn:	Jan Lavdal-Pedersen
Alder:	61 år
Faggruppe:	Socialpædagog
Nuværende stilling:	Forstander
Arbejdssted:	Bofællesskabet Solglimt
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	-



Jeg stiller op til valget som (klik og sæt kryds):

- Bestyrelsesmedlem
- Bestyrelsessuppleant

Præsentation

Jeg vil gerne vælges til bestyrelsen, da jeg interesserer mig for finansiering, risiko og afkast.

Jeg tænker at det er store beføjelser bestyrelsen har og det er en stor tillids opgave at forvalte over 10 % af jeres indkomst. Vidende om at mange mennesker ikke interesserer sig for pensionsmidlerne, fordi det ofte er støvet og svære forklaringer som kræver stor indsigt for at forstå, taler til endnu mere ydmyghed hos bestyrelsen.

Jeg vil være styret af:

- Pædagoger skal også have et godt økonomisk liv efter at have løst en stor samfundsmæssig opgave meget af deres liv.
- At der etableres et godt afkast.
- Fokus på at investeringerne er samfundsgavnige og ikke lægger store natur- eller sundhedsmæssige udfordringer til den næste generation.
- Investeringerne skal være tilpas spredt så man ikke risikerer at pengene mister deres værdi.

Jeg motiveres af etik og ordentlighed, men også af at sikre et godt afkast ved minimeringen af administrationsomkostninger og synliggørelse så vi får medlemmernes input kanaliseret så de tjener til gode beslutninger. Jeg vil selv bidrage med at stille spørgsmål, forlange synlighed og ordentlighed.

Jeg vil bruge den manglende indsigt, jeg selv oplever at have i pensions-sammenhæng, til at forsøge at formidle en større indsigt i egne pensionsforhold så det enkelte medlem får større forudsætning for at træffe valg, og komme med innovative input som vil kunne gavne os alle.

Jeg har været optaget af grøn energi i de sidste 40 år, og nu er mit fokus også på at få ændret sort energi til grøn energi.

Min prioriteret arbejdseddell i bestyrelsen vil være:

1. Et godt afkast
2. En klode vi vil være bekendt at aflevere til vores børn.
3. At pension gøres interessant og forståelig for medlemmerne og de oplever at deres input har stor værdi.